

2016.06.03 වැනි දින ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අංක 1969 දරණ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද සිසු හෙද පුහුණුවට බඳවා ගැනීමේ ගැසට් නිවේදනය.

සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය සිසු හෙද පුහුණුවට බඳවා ගැනීම 2016

සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ සිසු හෙද පුහුණුව යඳහා බඳවා ගැනීමට අංක 1837/8 හා 2013.11.19 දිනැති ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පලකරන ලද ශ්‍රී ලංකා හෙද සේවා ව්‍යවස්ථාවට හා ඊට වරින් වර සිදු කරන ලද සංශෝධන ප්‍රකාරව සුදුසුකම් සපුරාලන අයදුම්කරුවන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ. (පිරිමි අයදුම්කරුවන් බඳවා ගැනීම හෙද සේවා ව්‍යවස්ථාවේ විධි විධාන වලට යටත්ව අමාත්‍යාංශය යටතේ ඇති ආයතනවල අවශ්‍යතා පදනම් කර ගනිමින් සිදු කරනු ලැබේ).

01. මෙහිදී දිවයිනෙන් බඳවා ගැනීමට නියමිත මුළු සංඛ්‍යාව එක් එක් දිස්ත්‍රික්කයේ ජනගහනය පදනම් කරගෙන ජන සංඛ්‍යාවට සමානුපාතිකව බෙදා එක් එක් දිස්ත්‍රික්කයෙන් බඳවා ගත යුතු සංඛ්‍යාව තීරණය කරනු ලැබේ.

ඉන් පසු එම එක් එක් දිස්ත්‍රික්කයෙන් බඳවා ගත යුතු සංඛ්‍යාව අදාළ දිස්ත්‍රික්කයෙන් එක් එක් වර්ෂයෙන් අයදුම් කර සම්මුඛ පරීක්ෂණයෙන් පසු සුදුසු වූ අයදුම්කරුවන් සංඛ්‍යාවට සමානුපාතිකව බෙදා අදාළ දිස්ත්‍රික්කයෙන් එක් එක් වර්ෂයෙන් බඳවා ගත යුතු සංඛ්‍යාව තීරණය කරනු ලැබේ.

ඉන් පසු එම එක් එක් වර්ෂයෙන් බඳවා ගත යුතු සංඛ්‍යාව එම වර්ෂයේ ජෛවීය විද්‍යා විෂය ධාරාව හා භෞතීය විද්‍යා විෂය ධාරාව යටතේ අයදුම්කර සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණයෙන් පසු සුදුසු වූ අයදුම්කරුවන් සංඛ්‍යාවට සමානුපාතිකව බෙදා අදාළ දිස්ත්‍රික්කයෙන් එක් එක් වර්ෂවලට අදාළව එක් එක් විෂයධාරා යටතේ බඳවා ගත යුතු සංඛ්‍යාව තීරණය කරනු ලැබේ.

එලෙස එක් එක් වර්ෂයෙන් එක් එක් විෂය ධාරාව යටතේ බඳවා ගත යුතු සංඛ්‍යාව තීරණය කර එම සංඛ්‍යාවෙන් 5% පිරිමි අයදුම්කරුවන්ගෙන්ද 95 % ගැහැණු අයදුම්කරුවන්ගෙන්ද සමන්විත වන ලෙස එක් එක් වර්ෂයන් හි එක් එක් විෂයධාරා යටතේ දිස්ත්‍රික්කයේ ඉහලම Z අගය ලබා ඇති අයදුම්කරුවන් අතුරින් පුහුණුවට බඳවා ගනු ලැබේ.

02. මෙම පාඨමාලාවන් පූර්ණ කාලීන පාඨමාලාවන් වේ එබැවින් සතියේ දින පහේ සහ සෙනසුරාදා පෙරවරුවේ විශ්ව විද්‍යාලයක හෝ සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ හෝ වෙනත් රජයේ ආයතනයක හෝ වෙනත් කුමන ආයතනයක හෝ පූර්ණ කාලීන පාඨමාලාවන් හදාරණ සිසුන් මේ සඳහා අයදුම් නොකල යුතුය. යමෙකු එසේ අයදුම්කර පසු අවස්ථාවකදී හෝ එය අනාවරණය වුවහොත් පාඨමාලාවෙන් /කනතුරෙන් ඉවත්කර ඒ වන තෙක් රජය විසින් ඔහු /ඇය වෙනුවෙන් දරණ ලද සියලුම වියදම් අයකර ගනු ලැබේ. විශ්ව විද්‍යාලයක හෝ වෙනත් රජයේ ආයතනයක හෝ පූර්ණ කාලීන පාඨමාලාවක් හදාරණ අයෙකු එසේ අයදුම් කිරීමට අදහස් කරන්නේ නම් ඔවුන් පහත දැක්වෙන ආකාරයට ක්‍රියා කල යුතුය.

2.1 2016. 06.24 දින වන විට ඔබ කුමන හෝ විශ්ව විද්‍යාලයක හෝ වෙනත් රජයේ ආයතනයක හෝ පූර්ණ කාලීන පාඨමාලාවක් සඳහා ලියාපදිංචි ව සිටියේ නම් හෝ සිටින්නේ නම් සිසු හෙද පුහුණුව සඳහා තේරී පත් වුවහොත් හෙද පුහුණුව සඳහා හෙද විදුහලේ ලියාපදිංචි කරන දිනට පෙර අදාළ පුහුණුවෙහි හෝ පාඨමාලාවෙහි ලියාපදිංචිය අවලංගු කර ගත යුතුය.

2.2 2016.06.24 දින වන විට ඔබ විශ්ව විද්‍යාලයක හෝ සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පැවැත්වෙන පාඨමාලාවක හෝ ලියාපදිංචි වී නොසිටී අයෙක් වුවද යම් හෙයකින් සිසු හෙද පුහුණුවට අත්‍යවශ්‍ය ලෙස ලියාපදිංචි කරන දින වන විට ලියාපදිංචිව සිටියේ නම් ඔහු ද සිසු හෙද පුහුණුවේ ලියාපදිංචිය ලබා ගැනීමට පෙර එම පාඨමාලාවේ ලියාපදිංචිය අවලංගු කරගත යුතුය.

2.3 සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පූර්ණ කාලීන පුහුණු පාඨමාලාවල ලියාපදිංචි වී සිටින අයදුම්කරුවන් වේ නම් ඔවුන් සිසු හෙද පුහුණුවට තේරී පත්වුවහොත් ඒ වනවිට ලබමින් සිටි පුහුණුවට අදාළව අත්සන් කර තිබෙන ගිවිසුම් වලට අනුව ගිවිසුම් ගත මුදල හා ඒ වනවිට ලබා ඇති සියලු දීමනාවන් ගෙවා අදාළ පුහුණුවෙන් ඉවත් වුවහොත් පමණක් සිසු හෙද පුහුණුව සඳහා ලියාපදිංචි කරනු ලැබේ.

සැලකිය යුතුය.

- 1 ඉහත 2.1 සිට 2.3 දක්වා සඳහන් කොන්දේසි සියල්ල සම්පූර්ණ කර තිබුනද ඔබ සුදුසුකම් ලැබීමට ප්‍රමාණවත් Z අගයක් ලබා නොමැති නම් හෝ මෙහි සඳහන් අනෙකුත් කුමන හෝ කොන්දේසියක් සම්පූර්ණ කර නොමැති නම් කිසිදු අයුරකින් මෙම පුහුණුව සඳහා සුදුසුකම් නොලබන බව ඔබ දැනගත යුතුය.
- 2 එමෙන්ම ඔබ ප්‍රමාණවත් Z අගයක් ලබා මෙහි සඳහන් අනෙකුත් කොන්දේසි සියල්ල සම්පූර්ණ කර තිබුනද 2.1 සිට 2.3 දක්වා සඳහන් කොන්දේසි සපුරා නොමැති නම් කිසිදු අයුරකින් මෙම පුහුණුව සඳහා ලියාපදිංචි කරනු නොලැබේ.

03. අධ්‍යාපන සුදුසුකම් :

අ) 2014 හා 2015 වර්ෂයන්හි කුමන හෝ වර්ෂයක,

අ.පො.ස. (උ.පෙළ) විභාගයේදී පෞච්ඡ විද්‍යා විෂය ධාරාවට අයත්, ජීව විද්‍යාව , රසායන විද්‍යාව , කෘෂි විද්‍යාව, භෞතික විද්‍යාව හා ගණිතය යන විෂයන් අතුරින් විෂයන් 03 ක් හදාරා සියළුම විෂයන්ගෙන් එකවර සමත් වීම. (සාමාන්‍ය පොදු පරීක්ෂණය හා සාමාන්‍ය ඉංග්‍රීසි හැර)

හෝ

අධ්‍යාපන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයේ දී භෞතික විද්‍යා විෂය ධාරාවට අයත් සංයුක්ත ගණිතය ,රසායන විද්‍යාව, භෞතික විද්‍යාව , හා උසස් ගණිතය යන විෂයන් අතුරින් විෂයන් 03 ක් හදාරා සියළුම විෂයන්ගෙන් එකවර සමත් වීම.(සාමාන්‍ය පොදු පරීක්ෂණය හා සාමාන්‍ය ඉංග්‍රීසි හැර)

සහ

ආ) සිංහල / දෙමළ භාෂාව, ගණිතය, විද්‍යාව හා ඉංග්‍රීසි යන විෂයන් 04 ට සම්මාන සාමාර්ථ සහිතව දෙවරකට නොවැඩි වාර ගණනකදී විෂයන් හයකින් (06) අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගය සමත්ව තිබීම.

04 අනෙකුත් සුදුසුකම් :

- අ) ශ්‍රී ලාංකික පුරවැසියකු විය යුතුය.
- ආ) 2016.06.24 දිනට වයස අවුරුදු 18 ට නොඅඩු හා වයස අවුරුදු 28 ට නොවැඩි විය යුතුය.
- ඇ) උස අඩි 04 අඟල් 10 (147.3 cm) ට නොඅඩු විය යුතුය.
- ඈ) අව්‍යායාම විය යුතුය.
- ඉ) සෑම අපේක්ෂකයෙකුම ශ්‍රී ලංකාවේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක හෙද නිලධාරියෙකු ලෙස සේවය ලබාදීම සඳහා අන් සෑම අයුරකින්ම ආර්ථික වශයෙන් යෝග්‍ය විය යුතුය.
- ඊ) තනතුරේ රාජකාරි ඉටු කිරීමට ප්‍රමාණවත් ආර්ථික යෝග්‍යතාවයකින් යුක්ත විය යුතුය.
- උ) අයදුම්කරුවන් විශිෂ්ට වර්තයකින් යුක්ත විය යුතුය.
- ඌ) ස්ත්‍රී/පුරුෂ දෙපක්ෂයටම අයදුම් කළ හැකිය.
- එ) තමන් අයදුම් කරන දිස්ත්‍රික්කය තුළ අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසන් දිනය වන 2016.06.24 දිනට පුර්වාසන්න වසර 03 ක් අඛණ්ඩව පදිංචිව සිටිය යුතුය. පදිංචිය සනාථ කිරීමට පහත කරුණු වලින් එකක් සපුරා තිබිය යුතු අතර අදාළ ලිපි ලේඛන සම්මුඛ පරීක්ෂණය අවස්ථාවේ ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
 - I 2016.06.24 දිනට පුර්වාසන්න වසර 03 ක් තුළ ඔහු එම දිස්ත්‍රික්කය තුළ අඛණ්ඩව පදිංචි වී සිටිය යුතුය. (මෙහිදී ප්‍රාදේශීය ලේකම් අනුඅත්සන් කළ ග්‍රාම නිලධාරී සහතිකය ඉදිරිපත් කළ යුතුය).
 - 11 දිස්ත්‍රික් මැතිවරණ කාර්යාලයෙන් ලබා ගත් පුර්වාසන්න වසර 03ක ඡන්ද හිමිනාම ලේඛණ වල උපුටන ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

05. අයදුම් කළ යුතු ක්‍රමය :

- අ) මෙම නිවේදනය අග දක්වා ඇති ආදර්ශ ආකෘතිය අනුව A4 ප්‍රමාණයේ කඩදාසියක දෙපිටම ප්‍රයෝජනයට ගනිමින් අයදුම්පත් සකස් කළ යුතුවේ.

ආදර්ශ අයදුම්පතේ දක්වා ඇති අංක 01 සිට අංක 09 දක්වා වගන්ති 01 පිටුවේ ද අංක 10 වගන්තිය 02 වන පිටුවේ ද අංක 11 සිට අංක 13 දක්වා වගන්ති 03 වන පිටුවේ ද වන පරිදි අයදුම්පත් සකස් කළ යුතුවේ. තවද අයදුම්පතේ ඉහළ දකුණු කෙළවරේ කොටුවේ අදාළ තොරතුරු අනිවාර්යෙන්ම ඇතුළත් කළ යුතුය.

සටහන:- ඉහත (3) හා (4) යටතේ දැක්වෙන සුදුසුකම් හා අනෙකුත් සියලු සුදුසුකම් අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසන් දිනය වන 2016.06.24 දිනට සෑම ආකාරයෙන්ම සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුය.
- ආ) නිසි පරිදි සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත් කවරයකට බඟා එම කවරයේ ඉහත වම් කෙළවරේ අනිවාර්යෙන්ම "සියු හෙද පුහුණුවට බඳවා ගැනීම - 2016" ලෙස හා පදිංචි දිස්ත්‍රික්කය සඳහන් කොට 2016.06.24 දිනට පෙර "අධ්‍යක්ෂ (පාලන) 01, සෞඛ්‍ය පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය, සුවසිරිපාය, අංක.385, පුජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත, කොළඹ 10 " වෙත ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතුය.

ඇ) ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ / අධ්‍යාපන පරිපාලන සේවයේ / රජයේ ගණකාධිකාරී සේවයේ / රජයේ විදුහලක විදුහල්පතිවරයෙකු / සාමදාන විනිශ්චයකාරවරයෙකු / නීතිඥවරයෙකු හෝ වාර්ෂිකව රු. 240360/- නොඅඩු ආරම්භක වැටුපක් සහිත තනතුරක් දරණ රජයේ නිලධාරියෙකු විසින් අයදුම්පතේ අපේක්ෂකයාගේ අත්සන සහතික කළ යුතු වේ.

ඈ) අයදුම්කරුවන් රු.300 මුදලක් ලංකා බැංකුව තැප්‍රොබේන් ශාඛාවේ අංක 7041318 දරන සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් විභාග ආස්තු රැස්කිරීම ගිණුමට බැරකර අදාළ ලදුපත් අයදුම්පතෙහි කොටුව තුළ ඇලවිය යුතුය. එම ආස්තු කවර හේතුවක් නිසා ආපසු නොගෙවන අතර වෙනත් විභාගයක් සඳහා මාරු කිරීමට ඉඩදෙනු නොලැබේ .

06. අසම්පූර්ණ, ආදර්ශ ආකෘති පත්‍රයට අනුකූල නොවන, මූලික සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කර නොමැති, බැංකු ලදුපත ඇලවා නොමැති හා 2016.06.24 දින හෝ ඊට පෙර ලියාපදිංචි කර නොමැති අයදුම්පත් කිසිදු දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලබන අතර අයදුම්පත් ලද බවද දන්වා එවනු නොලැබේ.

07. ඉහත සුදුසුකම් සපුරා ඇති අයදුම්කරුවන් / අයදුම්කාරියන් අතරින් Z අගය අනුව සකස් කරනු ලබන ප්‍රමුඛතා ලේඛනයක් පදනම් කරගෙන සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා කැඳවනු ලැබේ. සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් විසින් පත්කරනු ලබන සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයක් මගින් සාමාන්‍ය සම්මුඛ පරීක්ෂණයක් පවත්වන අතර සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලය විසින් හෙද ව්‍යවස්ථාවේ හා මෙම ගැසට් නිවේදනයේ සඳහන් සුදුසුකම් පරීක්ෂා කිරීම සහ කායික යෝග්‍යතාවය පරීක්ෂා කිරීම සිදු කරනු ලැබේ.

සටහන:-

- (අ) හෙද විදුහල්වල පවතින ඉඩ පහසුකම් හා සේවා අවශ්‍යතාව අනුව පුහුණුවට බඳවා ගතයුතු සංඛ්‍යාව හා සම්මුඛ පරීක්ෂණයට කැඳවිය යුතු අයදුම්කරුවන් සංඛ්‍යාව පිලිබඳව සෞඛ්‍ය , පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් විසින් තීරණය කරනු ඇත.
- (ආ) සම්මුඛ පරීක්ෂණයට පැමිණෙන සියලු දෙනාම පුහුණුවට බඳවා ගන්නා බවක් මෙහි අඩංගු වගන්ති කිසිවකින් අදහස් නොවන අතර එසේ තේරුම් ගත යුතු ද නොවේ.
- (ඇ) සම්මුඛ පරීක්ෂණයෙන් පසු සුදුසු වූ, නුසුදුසු වූ හා තෝරා නොගන්නා අයදුම්කරුවන් පිලිබඳ තොරතුරු www.health.gov.lk වෙබ් අඩවියේ පලකරනු ලබන අතර කිසිවෙකුට පෞද්ගලිකව දැනුම් දෙනු නොලැබේ.

08. සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී අයදුම්කරුවන් / අයදුම්කාරියන් විසින් පහත සඳහන් ලිපි ලේඛන වල මුල් පිටපත් හා එම ලේඛණවල තමා විසින් සත්‍ය බවට සහතික කරන ලද පිටපත් ද සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයට ඉදිරිපත් කළ යුතු අතර පසුව ඉදිරිපත් කරනු ලබන කිසිදු ලේඛණයක් බාරගනු නොලැබේ.

- අ) උප්පැන්න සහතිකය
- ආ) අ.පො.ස.(උසස් පෙළ) විභාග ප්‍රතිඵල හා Z අගය දැක්වෙන සහතිකය.
- ඇ) අ.පො.ස. (සා/පෙළ) විභාග ප්‍රතිඵල දැක්වෙන සහතිකය.
- ඈ) ජාතික හැඳුනුම්පත හෝ වලංගු විදේශ ගමන් බලපත්‍රය හෝ වලංගු රියදුරු බලපත්‍රය
- ඉ) ඉහත 4 (එ) අනුව පදිංචිය සනාථ කිරීම සඳහා අවශ්‍ය ලිපි ලේඛණ
- ඊ) අවිවාහක බව සනාථ කිරීම සඳහා සාමදාන විනිශ්චයකරුවකු ඉදිරියේ අත්සන් කරන ලද දිවුරුම් ප්‍රකාශයක් .

සටහන:- ඉහත අ, ආ, ඇ, ඈ යටතේ දැක්වෙන සහතිකවල සත්‍ය බවට තමා විසින් සහතික කරන ලද පිටපත් අයදුම්පත සමඟ ද එවිය යුතුය

09. පුහුණු කිරීමේ පරිපාටිය :

- අ) තෝරාගත් අයදුම්කරුවන් සියු හෙද / තේදියන් වශයෙන් හෙද පුහුණු පාසැල්වලට ඇතුළත් කරනු ලබන අතර, ඔවුන් විසින් අවුරුදු 03 ක පුහුණුවීමේ පාඨමාලාවක් හැදෑරිය යුතු වේ.
- ආ) පුහුණුව සඳහා ලියාපදිංචි වන අභ්‍යාසලාභීන් හෙද පුහුණු පාසැල්වල බලපැවැත්වෙන නීතිරීති මාලාවට යටත් වේ. මෙම නීතිරීති වලට හා කලින් කල පනවනු ලබන වෙනත් නීතිරීති වලටද ඔවුන් යටත් වනු ඇත.
- ඇ) පුහුණුව ලබන කාල පරිච්ඡේදය තුළ නියමිත විභාගවලින් අයමත් වන හෝ වැඩ හා හැසිරීම අසතුටුදායක වන හෝ විභාග හා නිවාඩු කොන්දේසි පිළිපැදීමට අපොහොසත් වන හෝ පුහුණුවට බඳවා ගැනීම සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති අධ්‍යාපන හා අනෙකුත් සුදුසුකම් අසත්‍ය බවට හෙළිවුවහොත් හෝ අභ්‍යාසලාභීන්ගේ පුහුණුව ඕනෑම අවස්ථාවකදී වන්දි ගෙවීමකින් තොරව නතර කිරීමට හැකිය. පුහුණු කාලය තුළදී අභ්‍යාසලාභීන් කිසිම ආකාරයක නිවාඩුවකට හිමිකම් නොලබන අතර පුහුණුව සඳහා නොපැමිණෙන දින වෙනුවෙන් දීමනාවෙන් සමානුපාතික මුදලක් අඩු කරනු ලැබේ. කෙසේ වෙතත් විභාගයට පෙනී සිටීම සඳහා සැම වර්ෂයකම 80% ක පැමිණීම අනිවාර්ය වේ.
- ඈ) හෙද විදුහලක පුහුණුව ලබන කාල පරිච්ඡේදය තුළ අභ්‍යාසලාභීන්ට රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ 03/2016 විධිවිධානවලට අනුකූලව සියු හෙද/ හෙදියන්ට ලබාදෙන මාසික දීමනාව ලබා දෙනු ඇත.
- ඉ) පුහුණුව ලබන කාලය තුළ පුහුණුවෙන් ඉවත්වුවහොත් හෝ ඉවත්කලහොත් හෝ පුහුණුව හැර ගියහොත් ගිවිසුම් ගත මුදල පුහුණු කාලය තුළදී ඔහුට / ඇයට ගෙවන ලද දීමනා හා රජය විසින් පුහුණුව සඳහා දරණ ලද විදුලි සඳහා වැය වූ මුදල ඔහු හෝ ඇය විසින් දෙපාර්තමේන්තුවට ගෙවිය යුතු වේ. එසේ නොවුවහොත් එම මුදල අයකර ගැනීමට නිසි පියවර ගනු ඇත.

10. විවාහ නොවීමේ කොන්දේසි හා ගිවිසුම:

- අ) සියලුම අයදුම්කරුවන් ඉල්ලුම් පත්‍ර එවන දිනය වන විට අවිවාහකව සිටිය යුතු අතර, පුහුණුව ලබන කාලය තුළ දී ද අවිවාහකව සිටීම අනිවාර්ය වේ. අවිවාහක බව සනාථ කිරීම සඳහා සියලුම අයදුම්කරුවන් විසින් සාමදාන විනිශ්චයකාරවරයෙකු ඉදිරියේදී අත්සන් තබන ලද දිවරුම් ප්‍රකාශයක් සම්මුඛ පරීක්ෂණයේදී ඉදිරිපත් කළ යුතු වේ.
- ආ) සියු හෙද / තේදියන් හෙද පුහුණු පාසලට ඇතුළත් වන අවස්ථාවේදී පුහුණුව සාර්ථකව නිම කරන බවටත් එකී පුහුණුව සම්පූර්ණ කිරීමෙන් පසුව පත්වීමක් ලබාදෙනු ලැබුවහොත් අවම වශයෙන් අවුරුදු 10 ක කාල පරිච්ඡේදයක් සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය හෝ පළාත් සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයක් යටතේ ඇති රෝහලක සේවය කරන බවටත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් සමඟ ඇපකරයකට හා ගිවිසුමකට එළඹිය යුතුය. සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් විසින් මෙම කාල පරිච්ඡේදය කලින් කලට නිශ්චය කරනු ඇත.

11. සේවා කොන්දේසි:

- අ) සියළුම අභ්‍යාසලාභීන් පුහුණුව ආරම්භ කිරීමට පෙර වෛද්‍ය පරීක්ෂණයකට පෙනී සිටීම අවශ්‍ය වේ.
- ආ) පුහුණුව අවසානයේ ස්ථිර පත්වීම් ප්‍රදානය කිරීමට රජය බැඳී නොසිටී. තුන් අවුරුදු පුහුණුව සාර්ථකව නිමකර අවසන් විභාගයෙන් සමත්වන සියු හෙද/හෙදී අභ්‍යාසලාභීන් සඳහා ස්ථිර පත්වීම් ලබා දීමට රජය අපේක්ෂා කළහොත් ඔවුන් 2016.2.25 දිනැති රාජ්‍ය පරිපාලන චක්‍රලේඛ 03/2016 හි විධිවිධානවලට අනුව MT -07-2016 වැටුප් පරිමාණය මත III ශ්‍රේණියේ මාණ්ඩලික හෙද තනතුරුවල පවත්නා පුරප්පාඩු සඳහා පත්කරනු ලැබේ.

- ඇ) තෙද සේවයේ සියලුම නිලධාරීන් ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආයතන සංග්‍රහයේ විධි විධානගතව, රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් රජයේ සේවය සම්බන්ධව පනවන ලද රීති, රෙගුලාසි හා නියෝග වලට, තෙද සේවා ව්‍යවස්ථාවේ විධි විධාන වලට, රජයේ මුදල් රෙගුලාසි වලට, රජයේ වෙනත් රෙගුලාසි, චක්‍රලේඛ හා උපදෙස්වලට හා ඒවාට අදාළව වරින් වර නිකුත් කරනු ලබන සංශෝධන වලටද යටත්වනු ඇත.
- ඈ) අධ්‍යාපන හා අනෙකුත් සුදුසුකම් පිළිබඳ විස්තර අයදුම්පත් සම්පූර්ණ කිරීමේදී ඉතා සැලකිලිමත්ව හා නිවැරදිව ඇතුළත් කළ යුතුය. පුහුණුව සඳහා බඳවා ගැනීමෙන් හෝ පත්වීම් ලැබීමෙන් පසු යට කී සහතික ව්‍යාජ බවට ඔප්පු වුවහොත්, නීත්‍යානුකූලව කටයුතු කිරීම සඳහා අපරාධ පරීක්ෂණ දෙපාර්තමේන්තුව වෙත යොමු කොට ඒ දෙනු ලබන පත්වීම් අවලංගු කර පුහුණුවෙන් / තනතුරෙන් පහ කරන අතර නැවත රජයේ සේවයට නොගන්නවුන්ගේ අසාධු ලේඛණයට ඔහුගේ / ඇයගේ නම ඇතුළත් කිරීමට කටයුතු කරනු ලැබේ. තවද පුහුණු කාලය තුළදී ඔහුට/ඇයට ගෙවන ලද දීමනාව, රජය විසින් දරන ලද වියදම් හා ගිවිසුම් ගත මුදල ඔහුගෙන්/ඇයගෙන් අයකර ගැනීමට කටයුතු කරනු ලැබේ.
- ඉ) පුහුණුවට බඳවා ගනු ලබන අයදුම්කරුවන් සඳහා පුහුණු පාසල් වල නේවාසික පහසුකම් සැපයීමට මෙම අමාත්‍යාංශය බැඳී නොසිටී.
- ඊ) මෙම පුහුණු කාල සීමාව තුළදී වෘත්තීය සමිති කටයුතු වල යෙදීම හෝ පෞද්ගලික සේවයේ යෙදීමට හෝ කිසිම අයිතිවාසිකමක් නොමැත. එවන්තක් සිදු කල බව අනාවරණය වුවහොත් පුහුණුවෙන් ඉවත් කිරීමට හෝ වෙනත් සුදුසු ක්‍රියාමාර්ගයක් ගැනීමට කටයුතු සිදු කරනු ඇත.
- උ) පුහුණුවට බඳවා ගැනීම සම්බන්ධයෙන් මෙම ගැසට් නිවේදනය මගින් ආවරණය නොවන යම් ගැටළු සහගත කරුණක් උද්ගත වුවහොත් ඒ පිළිබඳව සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්ගේ තීරණය අවසන් තීරණය වේ. මෙම ගැසට් නිවේදනයේ සිංහල / දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් පරස්පරතාවයක් ඇතිවුවහොත් එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බලපැවැත්විය යුතු වන්නේය.

අනුර ජයවික්‍රම
ලේකම්,
සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය

2016.05.20 වැනි දින,
සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය,
"සුවසිරිපාය",
385, පුජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ 10.

දිස්ත්‍රික්කය	
උපප්‍රදේශ විෂය ධාරාව	
උපප්‍රදේශ සමත් වූ වර්ෂය	
මංඛණය	

සෞඛ්‍ය පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය
සිසු හෙද පුහුණුවට බඳවා ගැනීම - 2016

01. (අ) මුලකුරු සමඟ අගට යෙදෙන නම (ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරින්):

.....

(ආ) සම්පූර්ණ නම (සිංහලෙන්)/දෙමළෙන්):

.....

(ඇ) සම්පූර්ණ නම ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරින්:

.....

02. තැපැල් ලිපිනය (ඉංග්‍රීසියෙන්) :-

.....

03. (1) ස්ථිර
ලිපිනය:
(සිංහලෙන්)

--

(11) දිස්ත්‍රික්කය :
(ඉංග්‍රීසියෙන්)

--

(111) පුරකථන අංකය :

ජංගම

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ස්ථාවර

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

04. උපන්දිනය: වර්ෂය : 19..... මාසය : දිනය :

05. 2016.06.24 දිනට වයස : අඩු: මාස: දින:

06. ස්ත්‍රී/පුරුෂ භාවය :

පුරුෂ	
ස්ත්‍රී	

අදාළ කොටුවේ √ ලකුණ යොදන්න

07. ඔබ ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියෙක්ද යන වග :

ඔව්	
නැත	

අදාළ කොටුවේ √ ලකුණ යොදන්න

08. ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය:

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

09. උස (අ) අඩි අඟල් (ආ) සෙන්ටි මීටර්.....

10. (අ) අධ්‍යාපන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගය

(1) වර්ෂය : විභාග අංකය :
 Z-අගය : විෂය ධාරාව :

විෂයය	ශ්‍රේණිය	කාර්යාලීය ප්‍රයෝජනය සඳහා	විෂයය	ශ්‍රේණිය	කාර්යාලීය ප්‍රයෝජනය සඳහා
1.			3.		
2.			4.		

(ආ) අ.පො.ස. (සා.පෙළ) විභාගය

පළමු වාරය :

(1) විභාගයේ වර්ෂය හා මාසය :
 (11) විභාග අංකය :

විෂයය	ශ්‍රේණිය	කාර්යාලීය ප්‍රයෝජනය සඳහා	විෂයය	ශ්‍රේණිය	කාර්යාලීය ප්‍රයෝජනය සඳහා
1. ගණිතය			7.		
2. විද්‍යාව			8.		
3. සිංහල			9.		
4. ඉංග්‍රීසි			10.		
5.			11.		
6.			12.		

දෙවැනි වාරය :

(1) විභාගයේ වර්ෂය හා මාසය :
 (11) විභාග අංකය :

විෂයය	ශ්‍රේණිය	කාර්යාලීය ප්‍රයෝජනය සඳහා	විෂයය	ශ්‍රේණිය	කාර්යාලීය ප්‍රයෝජනය සඳහා
1.			7.		
2.			8.		
3.			9.		
4.			10.		
5.			11.		
6.			12.		

11. උසාවියක් ඉදිරියේ ඔබ කිසියම් වෝදනාවකට වැරදිකරු වී ඇත්ද?.....

“ඔව්” නම් විස්තර සපයන්න :.....

12. අයදුම්කරුගේ සහතිකය -

(අ) මෙම අයදුම්පතෙහි මා විසින් සපයා ඇති තොරතුරු මා දන්නා තරම් සත්‍ය හා නිවැරදි බව ගෞරවයෙන් ප්‍රකාශ කර සිටිමි.

(ආ) මා විසින් කරනු ලැබ ඇති මෙම ප්‍රකාශය අසත්‍ය බව පසුව අනාවරණය වුවහොත් හොත් සේවයෙන් පහ කරනු ලැබීමට යටත් වන බව මම දැන සිටිමි.

රු 300 මුදල් ගෙවූ බැංකු ලදුපත මෙහි අලවන්න

දිනය-

.....
අයදුම්කරුගේ අත්සන

13. අයදුම්කරුගේ අත්සන සහතික කිරීම

මෙම අයදුම්පත ඉදිරිපත් කරනමා පොද්ගලිකව හඳුනන බවත් ඔහු/ඇය වැනි දින මා ඉදිරිපිටදී ඔහුගේ /ඇයගේ අත්සන තැබූ බවත් සහතික කරමි.

.....
සහතික කරන්නාගේ අත්සන

සහතික කරන නිලධාරියාගේ,

සම්පූර්ණ නම :

තනතුර :

ලිපිනය :

දිනය :

2016.06.03 ஆவது இலங்கை ஜனநாயக சோசலிச குடியரசின் இலக்கம் 1969 எனும் வர்த்தமானி அறிவித்தலில் பிரசுரிக்கப்பட்ட மாணவ தாதியர் பயிற்சிக்கு இணைத்துக் கொள்வதற்கான வர்த்தமானி அறிவித்தல்

**சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு
மாணவர் தாதியர் பயிற்சிக்கான ஆட்சேர்ப்பு - 2016.**

சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சின் கீழ் மாணவர் தாதியர் பயிற்சியின் பொருட்டு ஆட்சேர்த்துக் கொள்வதற்கு, 1837/8 இலக்க மற்றும் 2013.11.19 ஆம் திகதிய இலங்கை ஜனநாயக சோசலிச குடியரசின் அதிவிஷேட வர்த்தமானி அறிவித்தலில் பிரசுரிக்கப்பட்ட இலங்கை தாதியர் சேவை பிரமானக்குறிப்பில் மற்றும் அதன் காலத்திற்குக்காலம் மேற்கொள்ளப்பட்ட திருத்தங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளைக் கொண்டுள்ள விண்ணப்பதாரிகளிடம் இருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன. (தாதியர் சேவை பிரமானக்குறிப்பின் விதிமுறைகளுக்கு அமைய இந்த அமைச்சின் கீழ் நிருவகிக்கப்படும் வைத்தியசாலைகளின் அவசியத்திற்கேற்ப ஆண் விண்ணப்பதாரிகள் இணைத்துக் கொள்ளப்படுவர்)

01. இதன் போது நாடளாவிய ரீதியில் இணைத்துக்கொள்ளும் மொத்த எண்ணிக்கை ஒவ்வொரு மாவட்டத்தினதும் சனத்தொகையை அடிப்படையாகக் கொண்டு மக்களின் விகிதாசாரத்திற்கு பிரித்து ஒவ்வொரு மாவட்டத்திற்கும் பகிர்ந்தளிக்க வேண்டிய எண்ணிக்கை தீர்மானிக்கப்படும்.

அதன் பின் ஒவ்வொரு மாவட்டத்திற்கு இணைத்துக்கொள்ள வேண்டிய எண்ணிக்கைக்கு உரிய மாவட்டத்தில் ஒவ்வொரு வருடமும் விண்ணப்பங்கள் கோரி, நேர்முகப்பரீட்சையின் பின்னர் தகுதியானவர்களை விகிதாசார அடிப்படையில் பிரித்து உரிய மாவட்டத்தில் ஒவ்வொரு வருடத்திற்கும் இணைத்துக் கொள்ளும் தொகை தீர்மானிக்கப்படும்.

அதன் பின்னர் ஒவ்வொரு வருடத்திலும் இணைத்துக் கொள்ள வேண்டிய தொகை அந்த வருடத்தின் உயிரியல் விஞ்ஞானத்துறை மற்றும் பௌதீக விஞ்ஞானத் துறையின் கீழ் விண்ணப்பித்து நேர்முகப்பரீட்சையின் பின்னர் தகுதியான விண்ணப்பதாரிகள் விகிதாசார அடிப்படையில் பிரித்து உரிய மாவட்டத்தினாலும் ஒவ்வொரு வருடத்திற்கும் உரிய ஒவ்வொரு துறையின் கீழும் இணைத்துக் கொள்ள வேண்டிய தொகை தீர்மானிக்கப்படும்.

அவ்வாறு ஒவ்வொரு வருடத்திலும் ஒவ்வொரு துறையின் கீழ் இணைத்துக் கொள்ள வேண்டிய தொகையைத் தீர்மானித்து அந்த தொகையில் 5% ஆண் விண்ணப்பதாரிகளும், 95% பெண் விண்ணப்பதாரிகளும் உள்ளடங்கும் வகையில் ஒவ்வொரு வருடத்திலும் ஒவ்வொரு துறையின் கீழும் மாவட்டத்தின் அதிகூடிய Z புள்ளியைப் பெற்ற விண்ணப்பதாரிகளில் இருந்து பயிற்சிக்காக தெரிவு செய்யப்படுவர்.

02. இப்பாட நெறி முழுநேர பாட நெறியாகும். ஐந்து வார நாட்கள் மற்றும் சனிக்கிழமை முற்பகலில், பல்கலைக்கழகம் ஒன்றில் அல்லது சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சின் கீழ் அல்லது அரச நிறுவனம் ஒன்றில் வேறு ஏதாவது நிறுவனமொன்றில் முழு நேர கற்கை நெறியை தொடரும் மாணவர்கள் இதற்காக விண்ணப்பிக்க முடியாது. யாரொருவர் இதற்காக விண்ணப்பித்து பின்னர் ஏதாவது சந்தர்ப்பத்தில் தெரியவருமிடத்து அவரை கற்கை நெறிகை/பதவியிலிருந்து நீக்கப்படுவதுடன் அதுவரை அரசினால் அவருக்காக செலவிட்ட சகல கொடுப்பனவுகளும் அவரிடமிருந்து அறவிடப்படும். பல்கலைக்கழகம் ஒன்றில் அல்லது வேறு அரச நிறுவனமொன்றில் முழு நேர கற்கை நெறியைத் தொடரும் ஒருவர் இதற்காக விண்ணப்பிக்க விரும்பினால் பின்வரும் முறைகளைப் பின்பற்றப்படல் வேண்டும்.

- 2.1 2016.06.24 ஆம் திகதியாகும் போது நீங்கள் ஏதாவது பல்கலைக்கழகம் ஒன்றில் அல்லது வேறு அரச நிறுவனமொன்றில் முழு நேர கற்கை நெறிக்காக பதிவு செய்திருப்பின் மாணவ தாதியர் பயிற்சிக்காக தெரிவு செய்யப்படுமிடத்து தாதியர் பயிற்சிக்கு தாதியர் பாடசாலையில் பதிவு செய்வதற்கு முன்னர் பயிற்சியை அல்லது கற்கை நெறியின் பதிவை இரத்துச் செய்து கொள்ள வேண்டும்.

2.2 2016.06.24 திகதிக்கு பல்கலைக்கழகம் ஒன்றில் அல்லது சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சின் கீழ் நடாத்தப்படும் கற்கை நெறிகளிலோ பதிவு செய்யாதவராக இருப்பின் தாதியர் பயிற்சிப் பயிலுனர் பதிவு செய்யும் திகதியாகும் போது பதிவு செய்திருப்பின் அவர்களும் தாதியர் பயிற்சிக்கான பதிவை மேற்கொள்ள முன்னர் அந்த கற்கை நெறியின் பதிவை இரத்துச் செய்து கொள்ள வேண்டும்.

2.3 சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சின் கீழ் நடாத்தப்படும் முழு நேர பயிற்சி நெறியில் பதிவு செய்துள்ள விண்ணப்பதாரியாயின், அவர்களும் மாணவ தாதியர் பயிற்சிக்காக தெரிவு செய்யப்பட்டால் அதுவரை பெற்றுக் கொண்டிருந்த பயிற்சிக்காக கைசாத்திட்ட ஒப்பந்தத்தின் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிதி மற்றும் அதுவரையிலும் பெற்றுக் கொண்ட சகல கொடுப்பனவுகளை என்பவற்றை செலுத்தி உரிய பயிற்சியிலிருந்து நீங்கிக் கொண்டால் மாத்திரமே மாணவர் தாதியர் பயிற்சிக்காக பதிவு செய்யப்படுவர்.

கவனத்தில் கொள்ள வேண்டியவை:

1. மேற்குறிப்பிடப்பட்ட 2.1 இருந்து 2.3 வரை குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிபந்தனைகளைப் பூர்த்தி செய்திருப்பினும் நீங்கள் போதியளவு Z பெறுமானத்தை பெறாத விடத்து அல்லது இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏனைய நிபந்தனைகளை பூர்த்தி செய்திரா விடின், எவ்விதத்திலும் இப்பயிற்சிக்கு தகுதியற்றவராக கருதப்படுவர்.
2. மேலும், நீங்கள் போதியளவு Z பெறுமானத்தை பெற்று இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏனைய நிபந்தனைகளை பூர்த்தி செய்திருப்பினும் 2.1 இருந்து 2.3 வரை குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிபந்தனைகளைப் பூர்த்தி செய்யாதவிடத்து எவ்விதத்திலும் பயிற்சிக்காக பதிவு செய்யப்பட மாட்டாது.

03. கல்வித்தகைமைகள் :

அ). 2014 அல்லது 2015 ஆம் ஆண்டுகளில் ஏதாவதோர் ஆண்டில்,

க.பொ.த (உ.தர) பரீட்சையில் உயிரியல் விஞ்ஞான துறைக்குறிய உயிரியல், இரசாயனவியல், விவசாயவியல், பௌதீகவியல் மற்றும் கணிதம் ஆகிய பாடங்களில் 03 இல் தோற்றி அனைத்து பாடங்களிலும் ஒரே தடவையில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும். (பொது அறிவுப்பரீட்சை மற்றும் பொது ஆங்கிலம் தவிரந்த)

அல்லது

க.பொ.த (உ.தர) பரீட்சையில் பௌதீக விஞ்ஞானத் துறைக்குறிய இணைந்த கணிதம், இரசாயனவியல், பௌதீகவியல் மற்றும் உயர் கணிதம் ஆகிய பாடங்களில் 03 இல் தோற்றி அனைத்து பாடங்களிலும் ஒரே தடவையில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும். (பொது அறிவுப்பரீட்சை மற்றும் பொது ஆங்கிலம் தவிரந்த)

மற்றும்

ஆ). சிங்களம்/தமிழ் மொழி, கணிதம், விஞ்ஞானம், மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய பாடங்களில் 04 பாடங்களில் திறமை சித்தியுடன் இரண்டிற்கு மேற்படாத அமர்வுகளில் ஆறு பாடங்களில் கல்விப் பொது தர(சாதாரண) பரீட்சையில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.

04. ஏனைய தகைமைகள் :

- (அ). இலங்கைப்பிரஜையாக இருத்தல்.
- (ஆ). 2016.06.24 திகதியில் 18 வயதிற்கு குறையாமலும் 28 வயதிற்கு மேற்படாமலும் இருக்க வேண்டும்.
- (இ). உயரம் 04 அடி 10 அங்குலத்திற்கு (147.3cm) குறையாதிருத்தல்.
- (ஈ). திருமணமாகாதவராக இருத்தல் வேண்டும்.
- (உ). நாட்டின் எப்பாகத்திலும் தாதி உத்தியோகத்தராக சேவையாற்றக்கூடிய உடற்தகைமையைக் கொண்டிருத்தல் வேண்டும்.
- (ஊ). பதவிக்குரிய கடமைகளை நிறைவேற்றுவதற்குத் தேவையான உடற்தகைமையைக் கொண்டிருத்தல் வேண்டும்.
- (எ). விண்ணப்பதாரி நல்லொழுக்கம் உள்ளவராக இருத்தல் வேண்டும்.
- (ஏ). ஆண்/பெண் இருபாலருக்கும் விண்ணப்பிக்கலாம்.
- (ஐ). தான் விண்ணப்பிக்கும் மாவட்டத்தில் விண்ணப்ப முடிவுத்திகதியான 2016.06.24 திகதிக்கு கிட்டிய 03 வருடங்கள் தொடர்ந்து வசித்து இருக்க வேண்டும். தமது வதிவை உறுதிப்படுத்துவதற்காக கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விடயங்களில் ஒன்றை பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும் என்பதுடன், குறித்த ஆவணங்கள் நேர்முகப்பரீட்சையின் போது சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- I. 2016.06.24 கிட்டிய முன்னைய 03 வருடங்களுக்குள் அவர் அம்மாவட்டத்தில் 03 வருடங்களாவது தொடர்ந்து வசித்து இருக்க வேண்டும். (இங்கு பிரதேச செயலாளரது மேலொப்பத்துடன் கிராம சேவகரின் சான்றிதல் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.)
- II. மாவட்ட தேர்தல் அலுவலகத்தினால் கிட்டிய 03 வருடத்திற்குரிய வாக்காளர் பெயர் பதிவேட்டின் பிரதியொன்றை சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

05. விண்ணப்பிக்கும் முறை :

- அ). இந்த அறிவித்தலின் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மாதிரிப் படிவத்தின் பிரகாரம் A 4 அளவு தாளில் இரு பக்கங்களையும் பயன்படுத்தி விண்ணப்பங்களைத் தயாரித்தல் வேண்டும்.
- மாதிரி விண்ணப்பப்படிவத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இலக்கம் 01 முதல் 09 வரை முதல் பக்கத்திலும், 09 தொடக்கம் 11 வரை இரண்டாம் பக்கத்திலும், 11 தொடக்கம் 13 வரை மூன்றாம் பக்கத்திலும் இருக்கும் வகையில் தயாரித்துக் கொள்ள வேண்டும். மேலும் விண்ணப்பப்படிவத்தின் வலது பக்க மேல் முனையில் உள்ள பெட்டினுள் உரிய தகவல்களை கட்டாயமாக நிரப்ப வேண்டும்.
- குறிப்பு :** மேலே (3) மற்றும் (4) இன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகள் மற்றும் ஏனைய தகைமைகள் விண்ணப்பங்கள் கோரப்பட்ட இறுதித் திகதியான 2016.06.24 திகதிக்கு சகல விதத்திலும் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.
- ஆ). விண்ணப்பத்தை உரிய முறையில் பூர்த்தி செய்து கடித உறையினுள் இட்டு, அவ் உறையின் இடது பக்க மேல்முனையில் “ மாணவ தாதியர் பயிற்சிக்கு இணைத்துக் கொள்ளல் - 2016 ” மற்றும் வசிக்கும் மாவட்டத்தையும் குறிப்பிட்டு 2016.06.24 திகதிக்கு முன்னர் பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்) 01, சுகாதார அமைச்சு, 385, வண. பத்தேகம் விமலவங்ச தேரோ மாவத்தை, கொழும்பு - 10. எனும் முகவரிக்கு பதிவுத்தபாலில் அனுப்ப வேண்டும்.

இ). இலங்கை நிருவாக சேவையில் / கல்வி சேவையில் / அரசாங்கத்தில் கணக்காளர் சேவையில் / அரசு பாடசாலையொன்றின் அதிபர் ஒருவர் / சமாதான நீதவான் / சட்டத்தரணி ஒருவர் அல்லது வருடாந்த சம்பளம் 240,360/= இற்கு குறையாத சம்பளம் பெறும் அரசாங்க உத்தியோகத்தர் ஒருவரினால் விண்ணப்பத்தில் விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பத்தை உறுதிப்படுத்த வேண்டும்.

ஈ). விண்ணப்பதாரிகள் ரூபா 300.00 இனை இலங்கை வங்கியில் தப்ரபேன் கிளையில் 7041318 எனும் சுகாதார சேவைப் பணிப்பாளர் நாயகத்தின் பரீட்சைக்கட்டணம் சேகரிப்பு கணக்கிலக்கத்திற்கு சேரும்படி செலுத்தி பெற்றுக் கொண்ட பற்றுச் சீட்டை மாதிரி விண்ணப்பப்படிவத்தில் பெட்டியினுள் கழராதவாறு ஒட்டுதல் வேண்டும். இந்த கட்டணம் எக்காரணத்தைக் கொண்டும் மீண்டும் திருப்பிதர மாட்டாது என்பதுடன், வேறு பரீட்சைகளுக்காக மாற்றம் செய்வதற்கும் இடமளிக்கப்பட மாட்டாது.

06. பூரணப்படுத்தப்படாத, மாதிரி விண்ணப்பத்திற்கு முரணான, அடிப்படைத் தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்திராத, பற்றுச்சீட்டு ஒட்டப்படாத மற்றும் 2016.06.24 திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் பதிவு செய்யப்படாத விண்ணப்பங்கள் எவ்வித முன் அறிவித்தலும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும் என்பதுடன், விண்ணப்பம் கிடைக்கப் பெற்றதாகவும் அறிவிக்கப்பட மாட்டாது.

07. மேற் குறிப்பிட்டுள்ள தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள விண்ணப்பதாரிகளின் 2 பெறுமானத்திற்கு அமைய முன்னுரிமை அடிப்படையில் நேர்முகப்பரீட்சைக்கு அழைக்கப்படுவர். சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சின் செயலாளரினால் நியமிக்கப்படுகின்ற நேர்முக சபையினால் பொது நேர்முகப்பரீட்சை நடாத்தப்பட்டு தாதியர் சேவை பிரமானக்குறிப்பு மற்றும் இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகள் பரீட்சிக்கப்படுவதுடன், உடற் தகைமைகளும் பரீட்சிக்கப்படும்.

குறிப்பு:

(அ). தாதியர் பாடசாலைகளில் நிலவுகின்ற இடவசதி மற்றும் சேவைத் தேவைப்பாட்டின் பிரகாரம் இணைத்துக் கொள்ள வேண்டிய தொகை மற்றும் நேர்முகப்பரீட்சைக்கு அழைக்கப்படவேண்டிய எண்ணிக்கை தொடர்பாக சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சின் செயலாளரின் தீர்மானம் இறுதித் தீர்மானம் ஆகும்.

(ஆ). நேர்முகப்பரீட்சைக்கு அழைக்கப்படுகின்ற சகலரும் பயிற்சிக்கு இணைத்துக் கொள்ளப்படுவர் என இங்கு உள்வாங்கப்பட்ட எந்த பந்தியிலும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்பதை கவனத்தில் கொள்ளல் வேண்டும்.

(இ). நேர்முகப்பரீட்சையின் பின்னர் தகுதியுள்ள மற்றும் தகுதியற்ற விண்ணப்பதாரிகள் மற்றும் தெரிவு செய்யப்பட்ட, தெரிவு செய்யப்படாத விண்ணப்பதாரிகளின் விபரங்கள் www.health.gov.lk இணையத்தளத்தில் வெளியிடப்படுவதுடன் யாருக்கும் தனிப்பட்ட ரீதியில் அறிவிக்கப்பட மாட்டாது.

08. நேர்முகப்பரீட்சையின் போது விண்ணப்பதாரிகளால் பின்வரும் ஆவணங்களின் மூலப்பிரதிகள் மற்றும் அவற்றில் தம்மால் சான்றுப்படுத்தப்பட்ட பிரதிகளையும் நேர்முகப்பரீட்சை சபையிடம் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும் என்பதுடன், பின்னர் சமர்ப்பிக்கப்படுகின்ற எந்தவொரு ஆவணமும் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட மாட்டாது.

அ). பிறப்பு அத்தாட்சிப் பத்திரம்.

ஆ). க.பொ.த (உ.தர) பரீட்சை பெறுபெறு மற்றும் 2 பெறுமானத்தைக் குறிக்கும் சான்றிதழ்

இ). க.பொ.த (ச.தர) பரீட்சை பெறுபெற்றுச் சான்றிதழ்

ஈ). தேசிய அடையாள அட்டை அல்லது கடவுச்சீட்டு அல்லது செல்லுபடியாகும் சாரதி அனுமதிப்பத்திரம்

உ). மேலே 04 (ஊ) இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வதிவிடத்தை உறுதிப்படுத்துவதற்கான ஆவணம்

ஊ). விவாகமாகாதவர் என்பதை உறுதிப்படுத்துவதற்கான சமாதான நீதவான் முன்னிலையில் கையொப்பமிடப்பட்ட சத்தியக் கடதாசி

குறிப்பு : மேற்படி அ, ஆ, இ, ஈ இன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சான்றிதழ்கள் உண்மையானவை என தம்மால் சான்றுறுதிப்படுத்தப்பட்ட பிரதியை விண்ணப்பத்துடன் அனுப்ப வேண்டும்.

09. பயிற்சித் திட்டம்

- அ). தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்கள் மாணவ ஆண்/பெண் தாதியர்களாக தாதியர் பயிற்சிப்பாடசாலைக்கு சேர்த்துக் கொள்ளப்படுவதுடன், 03 ஆண்டு பயிற்சிக் கற்கை நெறியை அவர்கள் கற்றல் வேண்டும்.
- ஆ). பயிற்சிக்காக இணைத்துக் கொள்ளப்படும் பயிலுனர்கள் பயிற்சிப்பாடசாலைகளில் வலுவில் இருக்கும் விதிமுறைகளுக்குக் கட்டுப்படல் வேண்டும். அவ்விதிமுறைகள் மற்றும் அரசினால் காலத்திற்குக் காலம் விதிக்கப்படும் ஏனைய விதிமுறைகளுக்கும் கட்டுப்படல் வேண்டும்.
- இ). பயிற்சிக்காலத்தில் நடாத்தப்படும் பரீட்சைகளில் சித்திபெறத் தவறும் அல்லது அவர்களின் வேலையும் நடத்தையும் திருத்திகரமாக இல்லாவிட்டால் அல்லது தமது பயிற்சிப் பாடசாலையினது பரீட்சை மற்றும் லீவு நிபந்தனைகளுக்கு அமையத் தவறும் அல்லது பயிற்சிக்கு இணைத்துக் கொள்வதற்காக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட கல்வி மற்றும் ஏனைய தகைமைகளில் ஏதாவது பொய் அல்லது பிழையானவையென தெரியவருமிடத்து பயிற்சியின் எந்தவொரு சந்தர்ப்பத்திலும் எவ்வித நடட ஈடுகளும் இன்றி பயிற்சியிலிருந்து நீக்கப்படுவர். பயிற்சிக்காலத்தில் பயிலுனர்களுக்கு விடுமுறைகள் எதுவும் உரித்தில்லை என்துடன், அக்காலத்தினுள் வரவின்மைக்காக விஷேட கொடுப்பனவில் இருந்து விகிதாசார அடிப்படையில் ஒரு தொகை கழிக்கப்படும். அத்துடன் பரீட்சை எழுதுவதற்கு 80% இற்குக் குறையாத வரவு இருத்தல் கட்டாயமானதாகும்.
- ஈ). பயிற்சிக் காலத்தில் அரசு நிருவாக சுற்றறிக்கை 03/2016 இன் நியதிகளுக்கு அமைய மாணவ தாதியர்களுக்கு மாதாந்த கொடுப்பனவு வழங்கப்படும்.
- உ). பயிற்சியின் போது பயிற்சியிலிருந்து விலகினால் அல்லது பயிற்சியை இடைநடுவில் கைவிட்டால் ஒப்பந்த பணம், பயிற்சிக்காலத்தில் அவருக்கு வழங்கப்பட்ட கொடுப்பனவுகள், அரசினால் பயிற்சிக்காக செலவிடப்பட்ட செலவுகள் அவரினால் திணைக்களத்திற்கு செலுத்த வேண்டும். அவ்வாறு செய்யத்தவறின் அந்த பணத்தை அறவிடுவதற்கு தகுந்த நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

10. விவாகமாகாத நிபந்தனைகளும் உடன்படிக்கைகளும்

- அ). சகல விண்ணப்பதாரிகளும் விண்ணப்பங்களை அனுப்பும் திகதியில் விவாகம் ஆகாதவர்களாக இருக்க வேண்டும் என்பதுடன், பயிற்சிக் காலத்திலும் விவாகம் ஆகாதிருத்தல் கட்டாயமாகும். அதனை உறுதிப்படுத்த சமாதான நீதவான் முன்னிலையில் கையொப்பமிடப்பட்ட சத்தியக் கடதாசியொன்று நேர்முகப்பரீட்சை சபையிடம் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.
- ஆ). தாதியர் பயிற்சிப்பாடசாலைக்கு பயிற்சிக்காக உள்வாங்கப்படும் போது பயிற்சியை சிறப்பாக நிறைவு செய்வதாகவும், அப்பயிற்சியை இடைநடுவில் கைவிடுவதில்லை எனவும், அந்த பயிற்சியை முழுமையாக நிறைவு செய்த பின்னர் உரிய பதவிக்கு நியமனம் வழங்கப்பட்டால் குறைந்த பட்சம் பத்து வருடங்கள் (10) சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சில் அல்லது மாகாண அமைச்சின் கீழுள்ள வைத்தியசாலைகளில் சேவையாற்றுவதாகவும், சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகத்துடன் ஒப்பந்தத்திற்கும், பிணைக்கும் உடன்படல் வேண்டும். சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர் நாயகத்தினால் இந்த கால எல்லை அவ்வப்போது வரையறுக்கப்படும்.

11. சேவையில் ஈடுபடும் நியதிகள் :

- அ). சகல பயிலுனர்களும் பயிற்சி ஆரம்பிக்க முன்பு மருத்துவ பரிசோதனை செய்து கொள்ள வேண்டும்.
- ஆ). பயிற்சியின் பின்னர் நிரந்தர நியமனம் வழங்குவதற்கு அரசு பொறுப்பேற்காது. மூன்று வருட பயிற்சியை சிறப்பாக நிறைவு செய்து இறுதிப்பரீட்சையில் தேர்ச்சி பெறும் மாணவ தாதி உத்தியோகத்தர்களுக்கு நிரந்தர நியமனம் வழங்குவதற்கு அரசாங்கம் உத்தேசித்தால் அவர்களை 2016.02.25 ஆம் திகதிய அரசு நிர்வாக சுற்றறிக்கை 03/2016 இன்படி, MT 07-

2016 இற்கு அமைவாக தாதி உத்தியோகத்தர்கள் III ஆம் தரத்தின் பதவிநிலை தாதியர் பதவிகளுக்கு நிலவும் வெற்றிடங்களின் படி நியமிக்கப்படும்.

- இ). தாதியர் சேவையில் சகல உத்தியோகத்தர்களும் இலங்கை ஜனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் தாபன விதிக் கோவை விதிமுறைகள் , அரச சேவை ஆணைக்குழுவினால் அரச சேவைகள் தொடர்பாக விதிக்கப்படும் விதிமுறைகள் மற்றும் சட்டதிட்டங்களுக்கும், தாதியர் சேவை பிரமானக்குறிப்பின் நியதிகளுக்கும், அரச நிதிப்பிரமானத்திற்கும், அரசினால் விதிக்கப்படும் ஏனைய விதிமுறைகள், சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் அறிவுறுத்தல்கள் மற்றும் அவற்றில் காலத்திற்குக்காலம் ஏற்படுத்தக்கூடிய திருத்தங்கள் என்பவற்றுக்கு கட்டுப்படல் வேண்டும்.
- ஈ). விண்ணப்பத்தை நிரப்பும் போது கல்வி மற்றும் ஏனைய தகைமைகள் மற்றும் விபரங்களை மிகவும் கவனமாகவும் பிழையின்றியும் உள்ளடக்கவும். பயிற்சிக்காக இணைத்துக் கொள்ளும் போதும் நியமனம் பெற்ற பின்பும் மேற்படி சான்றிதழ்கள் பொய்யானவை என நிரூபனமாகினால், சட்டரீதியாக நடவடிக்கை எடுப்பதற்காக குற்றப்புலனாய்வு திணைக்களத்திற்கு சமர்ப்பிப்பதற்கும், வழங்கப்பட்ட நியமனம் இரத்து செய்யப்பட்டு பயிற்சியிலிருந்து/ பதவிலிருந்து நீக்கப்படுவதோடு அது தொடர்பாக ஒழுக்காற்று நடவடிக்கை எடுப்பதுடன், மீண்டும் அரச சேவையில் இணைய முடியாதவாறு கருப்பப்பட்டியலில் அவருடைய பெயர் சேர்க்கப்படுவதுடன், பயிற்சிக் காலத்தில் இவருக்கு வழங்கப்பட்ட கொடுப்பனவுகள், அரசினால் செலவிட்ட செவினங்கள் மற்றும் ஒப்பந்த பணம் அவரிடமிருந்து அறவிடப்படுவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.
- உ). பயிற்சிக்கு இணைத்துக் கொள்ளப்படுபவர்களுக்கு பயிற்சிப் பாடசாலைகளில் தங்குமிட வசதிகள் வழங்குவதற்கு இவ் அமைச்சு கட்டுப்படவில்லை.
- ஊ). இப் பயிற்சிக் காலத்தினுள் தொழிற்சங்க நடவடிக்கைகளில் ஈடுபடுதல் அல்லது தனியார் சேவையில் ஈடுபடுதல் தொடர்பாக உரிமைகள் ஏதும் இல்லை. அவ்வாறான நடவடிக்கைகளில் ஈடுபட்டதாக தெரியவரின் பயிற்சியில் இருந்து நீக்கப்படும் அல்லது வேறு பொருத்தமான நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்படும்.
- எ). பயிற்சிக்கு இணைத்துக்கொள்ளல் தொடர்பாக இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தல் மூலம் உள்வாங்கப்பட்ட அல்லது உள்வாங்கப்படாத ஏதேனுமோர் விடயம் தொடர்பாக சிக்கல்கள் தோன்றினால், சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சின் செயலாளரினால் எடுக்கப்படும் தீர்மானமே இறுதித்தீர்மானமாகும். இந்த வர்த்தமானி அறிவித்தலில் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மொழிகளில் முரண்பாடுகள் ஏற்படுமிடத்து, சிங்கள மொழியே வலுவில் இருக்கும்.

அனுர ஜயவிக்கிரம
செயலாளர்
சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச
வைத்திய அமைச்சு.

2016.05.20 ஆந் திகதி

சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு

“சுவசிறிபாய”

385, வண. பத்தேகம விமலவங்ச தேரோ மாவத்தை,

கொழும்பு – 10.

மாவட்டம்	
உயர்தர பாட துறை	
உயர்தரம் சித்தி அடைந்த வருடம்	
மொழி மூலம்	

**சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு
மாணவர் தாதியர் பயிற்சிக்கான ஆட்சேர்ப்பு - 2016.**

01. (அ). முதலெழுத்துக்களுடன் பெயர் :
(ஆங்கில கப்பிட்டல் எழுத்தில்)
- (ஆ). முழுப் பெயர் (சிங்களம்)/தமிழில் :
- (இ). முழுப் பெயர் (ஆங்கில கப்பிட்டல் எழுத்தில்) :
02. தபால் முகவரி (ஆங்கிலத்தில்) :

03. (I). நிரந்தர முகவரி
(தமிழில்)
- (II). நிரந்தர முகவரி
(ஆங்கிலத்தில்)
- (III). தொலைபேசி இலக்கம்

கையடக்க

நிரந்தர

04. பிறந்த திகதி வருடம் : 19..... மாதம் : திகதி :

05. 2016.06.24 திகதிக்கு வயது : வருடம் : மாதம் : நாட்கள் :

06. பால் (பொருத்தமான கூட்டில் “√” குறியிடுக)

ஆண்	
பெண்	

07. நீங்கள் ஒரு இலங்கை பிரஜையா
(பொருத்தமான கூட்டில் “√” குறியிடுக)

ஆம்	
இல்லை	

08. தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் :

09. உயரம் : அடி : அங்குலம் : / சென்றிமீற்றர் :

10. (அ). கல்விப் பொது தராதர (உயர்தரம்) பரீட்சை

வருடம் : சுட்டிலக்கம் :
Z பெறுமதி பாட நெறி :

பாடம்	தரம்	அலுவலக உபயோகத்திற்கு	பாடம்	தரம்	அலுவலக உபயோகத்திற்கு
1.			3.		
2.			4.		

(ஆ). கல்விப் பொதுத் தராதர (சாதாரண தரம்)

முதலாம் அமர்வு

(I) பரீட்சை வருடமும் மாதமும் :
(II) சுட்டிலக்கம் :

பாடம்	தரம்	அலுவலக உபயோகத்திற்கு	பாடம்	தரம்	அலுவலக உபயோகத்திற்கு
1. கணிதம்			6.		
2. விஞ்ஞானம்			7.		
3. தமிழ்			8.		
4.			9.		
5.			10.		

இரண்டாம் அமர்வு

(I) பரீட்சை வருடமும் மாதமும் :
(II) சுட்டிலக்கம் :

பாடம்	தரம்	அலுவலக உபயோகத்திற்கு	பாடம்	தரம்	அலுவலக உபயோகத்திற்கு
1. கணிதம்			6.		
2. விஞ்ஞானம்			7.		
3. தமிழ்			8.		
4.			9.		
5.			10.		

11. ஏதாவது குற்ற செயலுக்காக நீதிமன்ற தண்டனை அனுபவித்துள்ளீரா?

“ஆம்” எனின் விபரங்களைக் குறிப்பிடுக.....

12. விண்ணப்பதாரியின் உறுதியுரை:

(அ). இவ் விண்ணப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள விபரங்கள் அனைத்தும் எனது அறிவுக்கு எட்டிய வரை உண்மையானதும் சரியானதும் ஆகும்.

(ஆ). என்னால் கொடுக்கப்பட்ட உறுதியுரை பிழையென பின்னர் தெரியவரின் நான் சேவையில் இருந்து விலக்கப்படுவேன் என நன்கு அறிவேன்.

ரூபா 300/= பணம் செலுத்திய பற்றுச்சீட்டை இங்கு ஒட்டவும்

.....
விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

திகதி :

13. விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பத்தை உறுதிப்படுத்தல் :

இந்த விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பித்த எனக்கு தனிப்பட்ட முறையில் பரீட்சையமானவர் என்றும் அவரது கையொப்பத்தை எனது முன்னிலையில்ஆம் திகதி இடப்பட்டது என்பதையும் இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

.....
உறுதிப்படுத்துபவரின் கையொப்பம்

திகதி :

உறுதிப்படுத்துபவரின் முழுப் பெயர் :

பதவி :

முகவரி :

திகதி :

Published Gazette Notification for Recruitment of Student Nurses which is published in the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka No-1969 and 2016-06—03 dated.

Recruitment to the Pupil Nurses Recruitment training 2016

Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine

Applications are hereby invited from the applicants who have fulfilled the qualifications mentioned in the Sri Lanka Nursing Service Minute published in the Extra ordinary Gazette No. 1837/8 dated 19.11.2013 of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka and the amendments made to it time to time in order to be recruited into the pupil nurses training under the Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine (Recruitment of the male applicants will be carried out under the provisions of the Nursing service minute on the basis of the requirement that are existed in the Institutes under the Ministry)

01) The total number to be recruited from the Island will be divided in proportion to the population in each district and then the number recruited from each district will be decided.

The number recruited from each district will be divided in proportion to the number of applicants who apply from the respective district in each year and are eligible after the interview and then, the number recruited from the respective district in each year will be decided.

After that, the number recruited in each year will be divided in proportion to the number of applicants who apply from the Bio Science and Physical Science subject streams in the respective year and are eligible after the general interview and then the number recruited from the respective district from each subject stream in each year will be decided.

The number of recruits from each subject stream in each year will be decided as such and out of that number, 5% is for male applicants and 95% is for female applicants. Selections will be made from the applicants who have obtained the highest Z-score from each subject stream in the respective district in each year.

02) There will be full time courses. Therefore students who are following full time courses in any university or under the Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine or in any other government institute during the five days of the week including Saturday morning should not apply for this. If anybody so applies and someone it was revealed later he or she will be dismissed from the course/post and all the expenses which were incurred by the government on behalf of the trainees should be paid to the government .If a full time student of the university or in another government institute intends to apply, the following guide lines should be followed.

2.1. If you had registered in a university or in any other government institute for a full time course by the date 24.06.2016 and if you are selected for the student nurses training your registration for the relevant training or course should be cancelled before the date of the registration at the Nurses Training School.

- 2.2. Also if you had not registered in any university or for any other course conducted by the Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine by the Date 24.06.2016 if you had registered by the date of registration of trainees for the student nursing training due to any reason his/her registration should also be cancelled before the date of registration at the nurses training school.
- 2.3. If the applicant who have registered for a full time course under the Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine are selected for the Student Nursing Training they will be registered for the Student Nursing Training only if they leave the relevant course after paying back the bonded sum according to the agreement signed relevant to the training at the time and all the allowances you have received.

Note: -

1. Even though you have fulfilled the conditions from 2.1 to 2.3 If you have not obtained sufficient Z – score or if you have not completed any conditions mentioned in this however you should be aware /informed that you will not be selected for this courses.
2. You should be further informed that even though you have obtained sufficient Z- score and have been complete the other conditions mentioned in this if you have not mentioned from 2.1 to2.3 you will not be selected for these courses.

03) Educational Qualifications : -

At the G.C.E.(A/L) Examination in 2014 or 2015

- A. Should have passed any 03 subjects from Biology, Chemistry, Agriculture, Physics and Mathematics which belong to Bio Science subject stream in one sitting at the G.C.E. (A/L) Examination. (Except Common General Test and General English)

Or

Should have passed any 03 subjects from Combined Mathematics, Chemistry, Physics and Advanced Mathematics which belong to Physical Science subject stream in one sitting at the G.C.E.(A/L) Examination. (Except Common General Test and General English)

And

- B. Should have passed 06 subjects with credit passes for Sinhala/ Tamil Language, Mathematics, Science and English in not more than two sittings at the G.C.E.(O/L) Examination.

04) Other Qualifications : -

- A. Should be a Sri Lankan citizen
- B. Should not be below 18 and over 28 years of age as at 24.06.2016
- C. Height should not be below 4'10'(147.3 cm)
- D. Should be unmarried.

- E. Every candidate should be physically fit to serve as a nursing officer in any part of Sri Lanka.
- F. Should be physically fit enough to discharge duties assigned to the post.
- G. Should be excellent in character.
- H. Both male and female can apply.
- I. Should have lived in the district from which you are applying for a period of three years immediately prior to the closing date of application which is 24.06.2016 and should have fulfilled at least one of the followings to prove the residence and the relevant documents should be presented at the interview.
 - I. Should be resided in that district at least 3 years prior to 24.06.2016 (for this the Gramaniladari certificate signed by the Divisional Secretary should be submitted)
 - II. Extracts of electoral lists preceding 3 years which were obtained from the District Elections office should be produced.

05) Method of application.

- a) Application should be prepared in accordance with the specimen given in this notification by using both sides of **A 4** size paper. This should be prepared as including the sections from no. 01 to no. 09 in page no. 01 and no. 10 section should be in page no 02 and page no 03 should be contained with the sections from no 11 or no 13. But, the relevant particulars should be mentioned in the cage given on the top right hand corner of the application.

Note :

The qualification mentioned above (3) and (4) and other all qualifications should be fulfilled by the closing date of 2016.06.24 in all respects.

- b) Duly completed applications should be sent on or before 24.06.2016 by the register post to the “Director (Admin 01),Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine Suwasiripaya, No.385 , Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha , Colombo 10” and on the top left corner of the envelop should be mentioned as “Recruitment of the pupil Nurse training in 2016” and resident district .
- c) Applicant’s signature should be attested by an officer in Sri Lanka Administrative Service /Educational Administrative Service /public Accountant service/a Principle of a Government school/Justice of the peace/Lawyer or by an officer who is bearing a government post and is being paid an annual salary not less than Rs.240,360/=.
- d) Receipt obtained by paying Rs.300/ to the credit of the account of “Director General of Health Services –collection of examination fees” No 7041318 of the Bank of Ceylon, Thaprobane Branch, should be affixed on cage of the application. The examination fees will neither funded for due to any reason nor transferred to another examination.

- 06)** Incomplete applications, not in compliance with the specimen form, not fulfilled the basic qualifications, not affixed with the receipt of the bank and not registered on or before 24.06.2016 will be rejected without any notification and will not be acknowledged.
- 07)** Among the applicants those who have fulfilled the above mentioned qualifications will be called for an interview based on a priority list prepared according to the Z score. A general interview will be held by an interview board appointed by the Secretary of Health, Nutrition and Indigenous Medicine and the interview Board will check the qualifications mentioned in the Nurse Service minute and this gazette notification and physical fitness.

Note :

- (a) Based on the available accommodation facilities of the nurses training schools and the exigencies of service, the Secretary of the Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine will determine the number of intakes for the interview and for the training.
- (b) None of these provisions can be interpreted or construed that all those who are called for the interview will be recruited for the training.
- (c) Details of the applicants who qualified, not qualified and not selected after the interview will be published in the web site www.health.gov.lk and will not be informed personally to anyone.

08) Originals and the certified true copies by himself of the below mentioned documents should be submitted at the interview by the applicant and the documents which are submitted after the interview will not be considered.

- a) Birth certificate
- b) G.C.E A/L result sheet and the originals of Z-score result sheet.
- c) G.C.E. O/L result sheet
- d) National identity card or Valid passport or Valid Driving license
- e) The original documents in terms of prove the residence as per above 4 (I)
- f) An Affidavit by a Justice of peace in order to prove as a bachelor or Spinster

Note : certified true copies by himself of the certificates mentioned under the above a,b,c,d should be sent along with the application.

09) Training procedure

- a. Selected applicants will be admitted to nurse training schools as pupils nurses and there (03) years training program should be followed by them.
- b. Applicants will be admitted to nurse training schools subjected to the laws that existed in the nursing school. They will be subjected to these laws and to the other laws that are implemented time to time respectively.

- c. If he/she fails at the scheduled examinations, if he /she had not being conducted as a well-mannered person or if they behave unsatisfactorily or if he/she fails to follow the examination and leave condition or if any detail was revealed as incorrect mentioned in the application form, will be terminated from this training without paying any compensation at any time of the training. The trainers will not be entitled for any leave during the training period and equal amount of money will be deducted on during the training period and equal amount of money will be deducted on behalf of the absent days during the training. However 80% attendance will be required for facing to the examination.
- d. During to the training a monthly allowance will be paid to the pupil nurses according to the public administration circular 03/2016.
- e. If anyone left the training during the training , dismissed or resigned by the training during the training period the all the expenses incurred by the government for the training, allowances paid during the training and amount of the bond should be paid by the relevant trainee to the Department. If not action will be taken to recover this amount of money.

10. Terms and agreements on unmarried status.

- A. All the applicant should be unmarried by the date of applications and should also be remained as unmarried during the training period. An affidavit signed by the justice of peace should be forwarded to prove the unmarried status at the Interview.
- B. All the pupil nurses should be signed an agreement when they enter the Nurses training schools with Director General of Health Services as to agree that to complete the training program successfully and to serve 10 years period under the Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine or in a hospital under the Provincial Health Ministry if they **considered to be appointed**. This period of time will be decided by the Director General of Health Service time to time.

11) Service conditions -:

- a) All the trainees should be appeared for a medical Test prior to the training program.
- b) If the Government intends to grant permanent appointment to the trainee Nurses who complete to three years training successfully and pass the Final examination ,they will be appointed to the vacancy exist in to post of Staff Nurse officer Grade111 on to salary scale will be entitled for the salary scale MT 7-2016 in terms of the provisions in P.A circular 3/2016 dated 25.02.2016 .
- c) All the officers in the Nurse service will be subjected to the provisions of establishment code in the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, to the implemented laws by the Public Service Commission with regard to the government service, to the regulations and orders, for the provisions of Nurse service minute to the government financial regulations and to the other regulations of the government, to the circulars, instructions and to the revisions made upon them frequently.

- d) The information on education and other qualifications should be filled in the applications with full of attention and they should be entered correctly. If any certificate mentioned above found as incorrect or fraud document the relevant appointments will be cancelled and also will be dismissed by the training or by the post. Such incidents will be forwarded criminal investigation department to take legal actions and their names will be entered into black list that prevented them for re-employing under the government. Action will be taken to recover the full amount of money which incurred by the government for payments and other expenses by the government during the training period together with relevant surety mentioned in the surety bond by him/her.
- e) This Ministry is not bound to provide hostel facilities within the training schools for the recruited applicants.
- f) During this period no-one is allowed to participate in trade union actions or serving attached to private services and they do not have any right thereof. Actions will be taken to dismissed by the training or another suitable action according to the rules and regulations if such incident is revealed.
- g) Decision of the secretary to the Ministry of health, Nutrition and Indigenous Medicine will be final and exclusive if any complicated situation is arisen on the circumstances that are not covered by this Gazette Notification with regard to the training program. The Sinhala language sentences will be effective if any differences are originated between the Sinhala/Tamil and English sentences under this Gazette Notification.

Anura Jayawickrama
Secretary,
Ministry of Health Nutrition and Indigenous Medicine.

Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine
385, Suwasiripaya,
Rev.Baddagama Wimalawansa Thero Mw,
Colombo 10.
20.05.2016

06. Height: (a) Feet: Inches: (b) cm.....

07. (a) G.E.C. A/L Examination

(i) Year.....

(ii) Index No.....

(ii) Z score

(iv) Stream.....

Subject	Grade	For office use only	Subject	Grade	For office use only
1			3		
2			4		

(b) G.E.C. O/L Examination - First Attempt

(i) Exam year and month :

(ii) Index No :

Subject	Grade	For Office use	Subject	Grade	For Office use
01.			07.		
02.			08.		
03.			09.		
04.			10.		
05.			11.		
06.			12.		

Second Attempt

(iii) Exam year and month :

(iv) Index No :

Subject	Grade	For Office use	Subject	Grade	For Office use
01.Sinhala			07.		
02.English			08.		
03.Maths			09.		
04.Science			10.		
05.			11.		
06.			12.		

08. Have you ever been convicted in any Court for any offense.

Yes	
No	

If "Yes" provide details:

.....

09. Declaration/ certification of the applicant

(a) I hereby state respectively that the information provided in the application are true and correct to the best of my knowledge.

(b) I know that I will be dismissed if this statement proved in correct / false revealed later

Affix the receipt of the bank obtained by paying
Rs. 300/-

Date:

.....
Signature of the Applicant

10. Certification of the Signature of the Applicant

I hereby certify that I personally know Mr. /Mrs. /Miss.....
.....Who submit this application
and he / she placed his / her signature before me on...../...../2016.

Attester's

.....
Attester signature

Full name :

Designation :

Address :

Date :